
Sobotnie pogotowie twórcze:
Porcelanowe opowieści. Historia Pani
Filiżanki i Pana Imbryka. Zajęcia
edukacyjne dla dzieci w Muzeum
Śląska Opolskiego

Spotkania / Warsztaty

14.06.2025
12:00

20zł/10zł

Szukasz twórczego pomysłu na sobotę z dzieckiem? Dołącz do "Sobotniego
pogotowia twórczego" – cyklu muzealnych spotkań, które łączą zabawę ze sztuką. W
sobotnie południe zapraszamy dzieci od 5. roku życia i ich opiekunów na spotkanie z
wyjątkową muzealną opowieścią. Porcelana, która potrafi mówić? W muzeum



wszystko jest możliwe – zwłaszcza gdy połączymy sztukę, historię i dziecięcą
wyobraźnię.

Termin: 14.06.2025 r. (sobota), godz. 12:00 - 13:30
Tytuł: Porcelanowe opowieści. Historia Pani Filiżanki i Pana Imbryka
Prowadzenie: Agnieszka Błażuk-Dworakowska, Dział Edukacji Muzealnej
Liczba uczestników: 15
Wiek: 5+ (dzieci w wieku przedszkolnym, pozostają na zajęciach pod opieką 1
opiekuna)
Miejsce: główny gmach Muzeum Śląska Opolskiego,
Koszt: 20 zł/10 zł* kup bilet on-line lub w kasie muzeum
* Opolska Karta Rodziny i Seniora oraz Karta Dużej Rodziny uprawnia do
skorzystania z 50% zniżki.
* bilet na zajęcia, warsztaty uprawnia do zwiedzania wystawy czasowej oraz wystaw
stałych eksponowanych w głównym gmachu muzeum. Bilet do wykorzystania
wyłącznie w dniu realizacji zajęć edukacyjnych
Opis części teoretycznej – opowieść ukryta w przedmiotach

Na wystawie stałej "Ceramika Górnośląska" dzieci zostaną wprowadzone w świat
porcelany i dawnego rzemiosła poprzez narrację prowadzoną z perspektywy
muzealnych eksponatów. Zajęcia będą oparte na opowieści, która w angażujący
sposób przybliży uczestnikom, czym jest porcelana, jak powstaje, jakie historie mogą
kryć codzienne przedmioty i dlaczego trafiają do muzeum. Spotkanie zachęci do
uważnego patrzenia i myślenia o rzeczach jako o świadkach czasu i ludzi.

Opis części twórczej – imbryk z wyobraźni

W części warsztatowej dzieci stworzą własny, przestrzenny imbryk z płyty HDF, który
ozdobią przy użyciu technik mieszanych. W ruch pójdą farby, pisaki, papiery
dekoracyjne, złocenia i różnorodne materiały plastyczne. Gotową pracę uczestnicy
zabiorą ze sobą do domu – być może ich imbryk, podobnie jak ten muzealny, stanie
się towarzyszem codziennych rozmów i małych opowieści przed snem.

Sobotnie pogotowie twórcze to doskonała okazja, by wspólnie spędzić czas w
twórczy sposób, poznając muzeum jako przestrzeń pełną opowieści, inspiracji i
pięknych przedmiotów.
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